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مطالعه سازه مبتنی بر ارتعاشات محیطی )-شمع-ای خاکبررسی میدانی اندرکنش لرزه

های مونوریل شهر کرمانشاه(موردی:  پایه  

 3، محمود وفائیان2، ایمان عشایری1محمدامین کدیور
ات ژئوتکنیک دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیق-دانشجوی مقطع دکتری مهندسی عمران -1

 اصفهان

 عضو هیأت علمی و استادیار گروه عمران دانشگاه رازی کرمانشاه  -2

 عضو هیأت علمی و استاد دانشکده عمران دانشگاه صنعتی اصفهان -3
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 خلاصه

ه، وظيفه انتقال حركت زمين به سازه را نيز دارد؛ های سازبا توجه به نقش پي در هنگام زلزله و یا تحت بارهای دیناميکي، كه علاوه بر تحمل لرزش 

ها و یا مونوریل حائز هایي مانند پایه پلسازه در نظر گرفته شود. این موضوع در سازه-پي-های دیناميکي، اندركنش خاکلازم است در تحليل

تری انجام شود. در این های دقيقباشد و باید تحليلار ميها بسيار حساس و تأثيرگذهایي ميزان تغييرمکاناهميت بيشتری است؛ چراكه در چنين سازه

های نگار و به صورت عملي و ميداني پاسخ خاک، پي و سازه در پایهمقاله برای تعيين رفتار اندركنشي سازه و پي،  با استفاده از یک دستگاه لرزه

اجرا شده است. با  ها به صورت گروه شمعد متفاوت بوده و پي آنهای موجوشود. ارتفاع پایهمونوریل تحت ارتعاشات محيطي موجود بررسي مي

افزار های انجام شده با استفاده از نرمشود. از برداشتها انجام مينگار روی خاک محيط و در انتهای آزاد پایه، برداشتقرار دادن سنسور لرزه

Geopsy  سازه تحت  -تعيين كرد. بدین ترتيب تعيين رفتار اندركنشي خاک خاک را-توان فركانس طبيعي سطح آزاد بستر و سيستم سازهمي

 بارهای دیناميکي به صورت همزمان قابل انجام است.
 

 سازه، مطالعه میدانی، ارتعاشات محیطی-ای خاک کلمات کلیدی: اندرکنش لرزه             
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های سطحي و عميق ی مورد توجه قرار گرفت. این امر، مخصوصاً در طراحي پيميلاد 01و   01های ( در دههSSIبحث اندركنش خاک و سازه )

كنند، حائز اهميت بود.  نقش پي در بارهای دیناميکي كه علاوه بر تحمل بار سازه و آلات و تجهيزاتي كه نيروی ارتعاشي به پي خود وارد ميماشين

-ميلادی با پيشرفت نرم 01سازه اشاره دارد. در دهه -اشد، بر لزوم توجه به اندركنش خاکبانتقال آن به زمين، منتقل نمودن حركات زمين به سازه مي

ی اخير، بيشترین تحقيقات مرتبط با های بزرگ مدفون فراهم گردید. در دهههای اندركنشي سه بعدی برای سازهافزارهای كامپيوتری، امکان تحليل

ها و ها، پایهای پلهای لرزهگيرند، انجام شده است. آسيبشمع كه تحت تأثير نيروی زلزله قرار مي های متکي بربحث اندركنش خاک و سازه برای سازه

ی مونوریل كه ميزان رواداری ای مثل پایه. باید دقت داشت كه این امر در سازه]2و0[ها یکي از مهمترین موضوعات در این زمينه استهای آنپي

 باشد.از اهميت دو چنداني برخوردار ميجابجایي در آن بسيار ناچيز است، 

سازه كاهش فركانس طبيعي سيستم نسبت به حركات -های واقع بر بستر خاكي، تأثير اندركنش خاکبا توجه به مطالعات انجام شده، برای سازه          

 . [3]ميدان آزاد است
 

 

 هامواد و روش .2

 
باشد. سازۀ پایه مونوریل، نگار ميهای انجام شده تحت ارتعاشات طبيعي محيط، توسط لرزهبرداشت در این تحقيق اساس كار بر اساس مطالعۀ ميداني و

 02الي   0ای با ارتفاع بين متشکل از دو قسمت اصلي است، فونداسيون كه شامل یک گروه شمع و سرشمع است. سازۀ پایه، كه یک سازه تقریباً استوانه

 باشد.مي -های مورد مطالعهدر پایه-متر


